АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.03.2013.

     № 266

       г.Новошахтинск

Об утверждении отчёта

о реализации долгосрочной

городской целевой программы

 «Обеспечение жильём отдельных

категорий граждан и стимулирование

развития жилищного строительства в

городе Новошахтинске на 2010-2015 годы»

за 2012 год, за весь период действия программы

        В соответствии с постановлением Администрации города Новошахтинска от 30.07.2012. №755 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт о реализации долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства в городе Новошахтинске на 2010-2015 годы», утверждённой постановлением Администрации города от 12.03.2010. №293 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства в городе Новошахтинске на 2010-2015 годы» (в редакции от 07.09.2012. №948), за 2012 год, за весь период действия программы согласно приложению №1.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А. Бондаренко.

Мэр города                                                                                                             И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное казённое
учреждение города Новошахтинска

«Управление капитального строительства»
Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от 21.03.2013. № 266
Отчёт

о реализации долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жильём               отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства                в городе Новошахтинске на 2010-2015 годы»

за 2012 год, за весь период действия программы

(далее-отчёт)

В соответствии с постановлением Администрации города Новошахтинска 30.07.2012. №755 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ» долгосрочная городская целевая программа «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства в городе Новошахтинске на 2010-2015 годы» (далее — программа) утверждена постановлением Администрации города от 12.03.2010. №293 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства в городе Новошахтинске на 2010-2015 годы» (в редакции от 07.09.2012. №948)

Раздел I.

 Основные результаты

1. Направление «Обеспечение жильем молодых семей».

В целях решения задачи по обеспечению жильем молодых семей за счёт средств федерального, областного бюджетов и бюджета города получили свидетельства для приобретения жилья 5 молодых семей на общую площадь 0,306 тыс. кв.м. Реализовали своё право на приобретение жилых помещений по состоянию на 09.01.2013. -  3 семьи, ими приобретены жилые помещения общей площадью 0,1525 тыс. кв.м.

2. Направление «Содействие гражданам в приобретении (строительстве) жилья взамен сносимого ветхого жилья, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемых угольных (сланцевых) шахтах непригодным для проживания по критериям безопасности».

По данному направлению за счёт средств федерального бюджета переселено 143 семьи, приобретено/построено 179 квартир общей площадью 8,313 тыс. кв.м.

          3. Направление «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан», в том числе:

  3.1. детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством).

В целях решения задачи по обеспечению жильем данной категории граждан  за счёт средств областного бюджета приобретено 17 жилых помещений для дальнейшего предоставления по договору социального найма 17 детям-сиротам. Общая площадь приобретённых жилых помещений 0,5624 тыс. кв.м;

3.2. предоставление по договору социального найма жилых помещений гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в составе семьи которых имеется трое или более детей-близнецов.

Выполнение мероприятий производится по мере образования семей, в которых имеется трое или более детей-близнецов. В  2012 году данная категория граждан отсутствовала.

3.3. Предоставление по договору социального найма жилых помещений гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в составе семьи которых имеется десять или более несовершеннолетних детей.

Выполнение мероприятий производится по мере образования семей, в составе семьи которых имеется десять или более несовершеннолетних детей. Средства областного бюджета для приобретения жилого помещения для данной категории граждан не выделялись. На учёте состоит 1 семья.
Раздел II.

 Меры по реализации программы

В 2012 году внесено четыре изменения  в программу:

1. Постановление Администрации города Новошахтинска от 04.05.2012. №429 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 12.03.2010. №293 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства в городе Новошахтинске на 2010-2014 годы» (в редакции от 06.10.2011. №911).

Внесение изменений в программу связано с принятием постановления Правительства Ростовской области от 13.04.2012. №272 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 13.11.2009. №600», в котором были изменены средства областного бюджета на 2012 год по направлению «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» - детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством).

2. Постановление Администрации города Новошахтинска от 03.08.2012. №762 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 12.03.2010. №293 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства в городе Новошахтинске на 2010-2014 годы» (в редакции от 06.10.2011. №911).

Внесение изменений в программу связано с принятием постановления Правительства Ростовской области от 06.06.2012. №484 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 13.11.2009. №600», в котором были изменены средства федерального бюджета на 2012 год по направлению «Содействие гражданам в приобретении (строительстве) жилья взамен сносимого ветхого жилья, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемых угольных (сланцевых) шахтах непригодным для проживания по критериям безопасности».

3. Постановление Администрации города Новошахтинска от 07.09.2012. №948 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 12.03.2010. №293».

Внесение изменений в программу связано с продлением срока реализации программы до 2015 года.

4. Постановление Администрации города Новошахтинска от 29.12.2012. №1590 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 12.03.2010. №293 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства в городе Новошахтинске на 2010-2015 годы» (в редакции от 07.09.2012. №948).

Внесение изменений в программу связано с принятием постановления Правительства Ростовской области от 23.11.2012. №1031 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 13.11.2009. №600», в котором были изменены средства областного бюджета на 2015 год по направлению «Обеспечение жильем молодых семей», добавлены средства федерального бюджета на 2012 год по направлению «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» - детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством), изменены средства областного бюджета и добавлены средства федерального бюджета на 2013-2015 год по направлению «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» - детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством), изменены средства федерального бюджета на 2014 год по направлению «Содействие гражданам в приобретении (строительстве) жилья взамен сносимого ветхого жилья, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемых угольных (сланцевых) шахтах непригодным для проживания по критериям безопасности».

Раздел III.

 Оценка эффективности реализации программы

Отчёт о реализации программы за 2012 год (за весь период реализации программы) приведён в приложении №1 к настоящему отчёту.

Информация об оценке эффективности реализации программы  за отчётный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2010-2015 годов приведена в приложении №2 к настоящему отчёту.

Раздел IV.

 Дальнейшая реализация программы

Предложения по оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий программы и корректировке целевых показателей реализации программы за 2012 год и за весь период действия программы отсутствуют.

Управляющий делами
Администрации города                                                                                  Ю.А. Лубенцов